

BEITRITTSERKLÄRUNG ZUM: FÖRDERVEREIN DER GRUNDSCHULE HOCHBRÜCK E.V.

Nan	ne:		 		
Stra	ße:		 		
PLZ,	Ort:		 		
Mein Mitgliedsbeitrag:			 	E	uro
	Kontoinhaber:		 		
	IBAN:		 		
	BIC:		 		

Ort. Datum und Unterschrift





SIE KÖNNEN DIE ARBEIT DES FÖRDERVEREINS DER GRUNDSCHULE HOCHBRÜCK E.V. UNTERSTÜTZEN:

- Durch Spenden, die zur Realisierung unserer Projekte beitragen.
- Durch aktive Arbeit bei der Ausrichtung von Veranstaltungen und Aktionen im Umfeld der Schule
- Durch eine Mitgliedschaft im Förderverein der Grundschule Hochbrück.
 Der Jahresbeitrag beträgt mindestens 10 Euro.

Diesen minimalen Betrag können Sie nach eigenem Ermessen aufstocken, denn unsere Aufgaben sind sehr vielseitig und jede finanzielle Unterstützung hilft uns weiter.

FÖRDERVEREIN DER GRUNDSCHULE HOCHBRÜCK E.V.

IBAN: DE25702501500009431685

BIC: BYLADEM1KMS









Bitte unterstützen Sie uns bei unserer Arbeit für die Förderung der Grundschule Hochbrück!













Die Hochbrücker Schulgeschichte beginnt im Jahre 1950. Der Unterricht fand damals in einer Baracke, ganz in der Nähe der heutigen Schule statt. Im Jahre 1964 wurde das jetzige Schulgebäude fertiggestellt. Heute wird die Schule von ca. 80 Schülern besucht.

FÖRDERVEREIN

Der Förderverein der Grundschule Hochbrück e.V. (FVGH) wurde am 12. Oktober 1998 vom Elternbeirat gegründet und ist gemeinnützig anerkannt.

1. Vorsitzende: Despina Kostourou-Ludewig

2. Vorsitzende: Tanja Haug Schriftführerin: Claudia Wolf Schatzmeisterin: Alexandra Schütz

ZIELE UND AUFGABEN:

Der Förderverein der Grundschule Hochbrück wurde vom Elternbeirat gegründet, um die pädagogische Arbeit der Schule, über das Maß der öffentlichen Mittel hinaus, finanziell und sachlich zu unterstützen.

- Unterstützung bei Beschaffungsmaßnahmen für schulische Zwecke, sowie Hilfe bei der Gestaltung von schulischen Projektwochen.
- Förderung und Unterstützung bei der Ausrichtung des jährlichen Schulfestes.
- Unterstützung bei Ausflügen und Fahrten zu Schullandheimen.

FÖRDERVEREIN DER GRUNDSCHULE HOCHBRÜCK E.V.

Despina Kostourou-Ludewig Rudolf-Schöppe-Weg 27 85748 Garching-Hochbrück